R E Q U E R I M E N T O  Nº. 024
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em razão do elevado índice de chuvas nos últimos meses, a Rua Arlindo Durante, localizada no Jardim Monte Mor, tem sofrido bastante com alagamentos, ficando diversas residências inundadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando à implantação de canaletas de concreto na supracitada via pública, em frente à residência nº. 325, no Jardim Monte Mor, a fim de facilitar o escoamento das águas pluviais que têm inundado várias residências da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB

wlf